
AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 1 / 11

ZP. PROJEKTANT:
T. DVOŘÁK

ZAKÁZKA Č.:
22ZK00149

STUPEŇ PD:
DUS

PROJEKTOVALI:
T. DVOŘÁK

DATUM:
01.08.2022

FORMÁT:
A4

MĚŘÍTKO:
-

MÍSTO STAVBY:
STŘEDOČESKÁ KRAJ/KOLÍN

AS
S4A, S.R.O., WWW.S4A.CZ,INFO@S4A.CZ

STAVEBNÍK:
MĚSTO KOLÍN

NÁZEV:

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU NA ZÁVORU NA SILNICI NA SPÁLENCE POZEMEK 
PAR. Č. 494/2

ČÁST:
B, SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

DOKUMENT ČÍSLO:

PŘÍLOHA:
- 22ZK00149-00-TX-00B

SOUBOR:
22ZK00149-00-TX-00B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA V1.2.ODT

            

            

0 1.8.2022 DUS V ROZSAHU DPS T.DVOŘÁK L.DVOŘÁKOVÁ T.DVOŘÁK

REV. DATUM ÚČEL VYDÁNÍ VYPRACOVAL KONTROLOVAL SCHVÁLIL

 B, SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Obsah
 B, Souhrnná technická zpráva..............................................................................................1

 B.1, Popis území stavby...............................................................................................8
 B.2, Celkový popis stavby...........................................................................................11

Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo
pro  vydání  stavebního  povolení,  u  staveb  technické  infrastruktury  nevyžadující
stavební  povolení  ani  ohlášení  budou  převzaty  z  dokumentace  pro  vydání
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, s provedením případných revizí a
doplnění tak, aby z nich vyplývaly:

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,

Dodavatelské  dokumentaci  musí  předcházet  Realizační  dokumentace  zahrnující
konkrétní zařízení.

Dodavatelská dokumentace bude obsahovat minimálně tyto základní informace:

• Dokumentace skutečného provedení stavby,

• Výchozí revizní zpráva,

• Certifikáty dodaných zařízení (vhodnosti použitého zařízení v souladu s jeho
umístěním,  požadavky  na  plánovanou  periodickou  údržbu,  celkovou
životnost stavby, atd.)

• V  případě  náhrady  zařízení  doložit  prověření  schodných  technických
parametrů s parametry zařízení uvedených v dokumentaci provádění stavby.

b) požadavky  na  zpracování  plánu  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na
staveništi,

Při  výstavbě  a  montážních  prací  musí  být  dodrženy  technologické  postupy  v
souladu s technologickými pravidly dodavatele a musí být dodrženy podmínky pro
dodržení  zásad bezpečnosti  práce a  ochrany zdraví  při  práci,  zejména nařízení
vlády č. 591/2006 Sb.

Zhotovitel stavby je povinen před zahájením prací vypracovat a předat objednateli
Plán bezpečnosti  a ochrany zdraví při  práci na staveništi.  Během celé stavby je
dodavatel povinen postupovat dle Zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky BOZP a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších min. požadavcích na
BOZP  na  staveništích.  Pokud  bude  na  staveništi  pracovat  současně  několik
dodavatelských subjektů, bude určen objednatelem koordinátor prací dle Zákona č.
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP. Dále je nutné dodržovat
ustanovení nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 2 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních
pásmech jiných staveb,

Vlastníci sítí, které je nutné při výstavbě respektovat jsou:

ČEZ Distribude a.s. - kabely NN  podzemní vedení

Cetin – telkomunikační kabel 

Město Kolín – osvětlení a uliční vpusti, vodovodní přípojka

Energie AG Kolín a.s. – kanalizační řád  

GasNet s.r.o.- vedení plynu

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm,
vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků
stavebníka na provádění stavby apod.,

Při  provádění  stavebních  prací  musí  být  dodržovány  bezpečnostní  předpisy  a
nebude  zhoršováno  životní  prostředí  okolí  stavby.  Maximální  snahou  bude
neznečišťovat  příjezdové  trasy  ke  staveništi  především  po  dobu  provádění
bouracích a výkopových prací. Kola nákladních vozidel budou čištěna od bláta v
deštivém období, a za sucha budou plochy kropeny, aby neprášily. Stavba bude
zajištěna přechodným dopravním značením.

V  průběhu  výstavby  nebude  omezen  vjezd  pro  vozidela  HZS,  Policie  ČR  a
Záchranné služby. Bude zachován jízdní pruh o šířce 3 m. Vlastníci  a příslušné
orgány budou o této věci dopředu informováni. Přístup na stavbu bude zajištěn po
stávajících veřejných komunikacích. 

Materiál přivezený na stavbu  bude do doby zpracování uložen na mezideponii –
zajistí zhotovitel a některý bude rovnou zapracován. Po výstavbě a v průběhu musí
být  přebytečný  materiál  odvezen  na  skládku.  V  okolí  stavby  nesmí  vznikat
dlouhodobé  a  velké  mezideponie,  z  důvodu  malého  prostoru.  Tyto  mezideponie
nesmí  vznikat  v  ochranném  pásmu  sítí.  Může  být  umístěn  pouze  tak,  aby
nezasahoval do soukromého pozemku a nikoho neomezoval. Zázemí staveniště si
vybuduje zhotovitel stavby na pozemku, který si zajistí sám. Materiál umístěný na
pozemku  určeném  jako  mezideponie  musí  být  zabezpečen,  aby  nedošlo  ke
znečistění či jinému zásahu do ostatních pozemků.

Při  provádění  prací  musí  být  respektovány vedení  sítí  a jejich ochranná pásma.
Jelikož  budou  stavební  práce  prováděny  v  ochranných  pásmech  těchto  vedení,
musí  být  zažádáno  o  jejich  vytyčení  a  povolení  ke  vstupu  do  tohoto  pásma.
Nadzemní  vedení  jsou viditelná a musí  být  respektována.  Před započetím prací
musí dojít k jejich vytyčení.

Rozsah dotčení - křížení, souběh. Dodržet normu ČSN 736005, TPG 70 204, zákon
458/2000  ve  znění  pozdější  předpisů  a  případně  další  předpisy  s  uvedenou
stavbou. Zemina v ochranném pásmu plynu bude těžena pouze ručně.

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 3 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Křížení s inženýrskými sítěmi musí být provedeno v souladu s příslušnými ČSN a
požadavky majitelů a správců těchto sítí.

Požadavky dotčených orgánů jsou podrobněji popsány v dokladové části.

V situaci jsou zakresleny sítě pouze orientačně. Stavebník je povinen neprodleně
ohlásit  případné poškození sítě a odpovídá za eventuální škodu způsobenou na
zařízení, tak i za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám. V ochranném
pásmu nesmí na nezpevněném povrchu pojíždět těžká technika.  Nesmí dojít  ke
snížení nivelety – bude zachována. K řádu včetně ochranného pásma musí zůstat
zachován příjezd pro techniku. Dle zák. 174/2001 musí dodavatel přizpůsobit nové
úrovni  povrchu  veškerá  zařízení  a  příslušenství  sítí  mající  vazbu  na  terén.
Upozorňuji  také na to,  že v trase dotčení  se vyskytuje  i  více kabelů.  Ochranná
pásma jsou dle zákona 127/2005 Sb. nebo v technických normách. O ukončení
prací budou vlastníci sítí informováni.

Základní výčet zákonů, nařízení, vyhlášek a norem:

OZNAČENÍ POPIS

ZÁKONY ČR

262/2006 SB. ZÁKONÍK PRÁCE

309/2006 SB. ZÁKON KTERÝM SE UPRAVUJÍ DALŠÍ POŽADAVKY 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH A O ZAJIŠTĚNÍ 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI ČINNOSTI NEBO 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MIMO PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY 
(ZÁKON O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A 
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI)

258/2000 SB. O OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH 
SOUVISEJÍCÍCH ZÁKONŮ

NAŘÍZENÍ VLÁDY ČR

17/2003 SB. KTERÝM SE STANOVÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY NA EL. 
ZAŘÍZENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ VE ZNĚNÍ A 251/2003 SB.

329/2002 SB KTERÝM SE STANOVÍ VYBRANÉ VÝROBKY K POSUZOVÁNÍ 
SHODY

352/2000 SB. KTERÝM SE STANOVÍ ZÁKLADNÍ POŽADAVKY K ZAJIŠTĚNÍ 
BEZPEČNOSTI PRÁCE NA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

VYHLÁŠKY 
MINISTERSTEV ČR

268/2009 SB. O OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝSTAVBU.

17/2003 SB. POŽADAVKY NA TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

CÚBP A CBÚ C.324/1990 
SB.

O BEZPEČNOSTI PRÁCE A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ PŘI 
STAVEBNÍCH PRACÍCH.

NORMY

ČSN 33 1500 ELEKTROTECHNICKÉ PŘEDPISY - REVIZE ELEKTRICKÝCH 

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 4 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ZAŘÍZENÍ

ČSN EN 50110-1 OBSLUHA A PRÁCE NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH  
(VYDÁNA V LISTOPADU 2003).

ČSN EN 50110-2 OBSLUHA A PRÁCE NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 
(NÁRODNÍ DODATKY).

UPOZORNĚNÍ !

a) Zhotovitel stavby zajistí při předávání staveniště vytýčení, případně ověření, všech
stávajících  podzemních  zařízení  příslušnými  správci.  Vytýčení  bude  řádně
zaznamenáno ve stavebním deníku. 

b) Zhotovitel  stavby  nesmí  zahájit  výkopové  práce  zemními  stroji  dříve,  než  bude
provedeno  vytýčení  podzemních  zařízení  a  inženýrských  sítí  a  na  základě
schváleného povolení práce od majitelů a správců těchto zařízení a sítí. Ověření
skutečného stavu a polohy podzemních zařízení a sítí se provede ručně kopanými
sondami. 

c) Při realizaci vlastní stavby se musí dodržet podmínky zákona č. 309/2006 Sb. a
nařízení vlády č.591/2006.

d) K výstavbě se použijí materiály odpovídající vyhlášce Ministerska Zdravotnictví ČR
č. 76/1991 Sb. v platném znění, o požadavcích na omezování ozáření z radonu a
dalších přírodních radionuklidů, které nevykazují hmotnostní aktivitu radia 226, větší
než  120  Bq/kg.  V  tomto  smyslu  je  nutno  vyžadovat  garance  od  dodavatelů
stavebních materiálů.

e) ochrana životního prostředí při výstavbě.

Při  provádění  stavebních  prací  musí  být  dodržovány  bezpečnostní  předpisy  a
nebude  zhoršováno  životní  prostředí  okolí  stavby.  Maximální  snahou  bude
neznečišťovat  příjezdové  trasy  ke  staveništi  především  po  dobu  provádění
výkopových  prací.  Kola  nákladních  vozidel  budou  čištěna  od  bláta  v  deštivém
období,  a za sucha budou plochy kropeny, aby neprášily. Stavba bude zajištěna
přechodným dopravním značením.

Materiál přivezený na stavbu  bude do doby zpracování uložen na mezideponii –
zajistí zhotovitel a některý bude rovnou zapracován. Po výstavbě a v průběhu musí
být  přebytečný  materiál  odvezen  na  skládku.  V  okolí  stavby  nesmí  vznikat
dlouhodobé  a  velké  mezideponie,  z  důvodu  malého  prostoru.  Tyto  mezideponie
nesmí  vznikat  v  ochranném  pásmu  sítí.  Může  být  umístěn  pouze  tak,  aby
nezasahoval do soukromého pozemku a nikoho neomezoval. Zázemí staveniště si
vybuduje zhotovitel stavby na pozemku, který si zajistí sám. Materiál umístěný na
pozemku  určeném  jako  mezideponie  musí  být  zabezpečen,  aby  nedošlo  ke
znečistění či jinému zásahu do ostatních pozemků.

Při  výstavbě  nebude  zásadním  způsobem  narušeno  stávající  životní  prostředí,
zdraví  osob  a  v případě  výskytu  negativního  vlivu  budou  provedena  opatření

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 5 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

vedoucí  k odstranění  nebo  minimalizaci  negativních  účinků.  Musí  být  dodržena
vyhláška č. 268/2009 o technických požadavcích na výstavbu a další požadavky .

Stavba bude mít vliv na životní prostředí zejména z hlediska výskytu odpadů. 

S odpady, které vzniknou při realizaci stavby, bude nakládáno v souladu se zák. č.
541/2020  Sb.,  o  odpadech,  kde  jsou  uvedeny  povinnosti  původců  odpadů,  tj.
odpady  budou  přímo  na  staveništi  soustřeďovány  odděleně  a  tříděny  podle
jednotlivých  druhů  a  kategorií  (viz  vyhl.  MŽP č.  93/2016  Sb.,  Katalog  odpadů),
budou  zabezpečeny  před  odcizením  nebo  únikem  a  budou  zajištěny  takovým
způsobem, aby nedošlo k jejich znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládání
s danými odpady v souladu s § 3 zákona o odpadech. Přednostně bude zajištěno
využití odpadu před jeho odstraněním.
-  V  případě,  že  původce  odpadů  nebude  moci  sám  zajistit  jejich  využití  nebo
odstranění, je povinen je za tímto účelem předat osobě, která je oprávněna k jejich
převzetí.
- V případě stavebních a demoličních odpadů, které původce sám nezpracuje, musí
mít  jejich  předání  v  odpovídajícím  množství  zajištěno  písemnou  smlouvou  se
zařízením určeným k nakládání s takovými odpady před jejich vznikem.
-  Při  provádění  stavby  dodržet  postup  pro  nakládání  s  vybouranými  stavebními
materiály  určenými  pro  opětovné  použití,  vedlejšími  produkty  a  stavebními  a
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného
použití a recyklace v souladu s § 42 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady.
-  zemiina  a  jiné  přírodní  materiály  vytěžené během stavební  činnosti  se  stávají
odpadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby.
-  O  odpadech  vznikajících  v  průběhu  stavby  a  způsobu  jejich  odstranění  nebo
využití bude vedena průběžná evidence.
-  Po ukončení  prací  předloží  zhotovitel  odboru  ŽP specifikaci  druhů a  množství
odpadů vzniklých v průběhu realizace akce (průběžnou evidenci odpadů) a doloží
způsob  jejich  odstranění  (potvrzení  od  oprávněných  osob).  Z  dokladů  musí  být
patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační
údaje  této  osoby  (název,  sídlo,  IČ  oprávněné  osoby)  a  datum předání  odpadu.
Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady.
Doklady  o  zneškodnění  odpadů  budou  doloženy  investorovi  stavby  při  předání
stavby.

Jedná se zejména o odpady:

170101 -  Beton - odhad  0,2 t, předá zhotovitel oprávněné osobě

170302  -   Asfaltové  směsi  neuvedené  pod  číslem 170301  -  odhad  1  t,  předá
zhotovitel oprávněné osobě

170504 – Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 -  odhad 50 t,  předá
zhotovitel oprávněné osobě

170904  –  Směsné  stavební  a  demoliční  odpady  neuvedené  pod  čísly  170901,
170902 a 170903  -  odhad 0,1t, předá zhotovitel oprávněné osobě

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 6 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Dále bude dodržen zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody. Při výstavbě bude
brán  zřetel  na  stávající  výskyt  kořenového  systému  stromů,  který  nesmí  být
poškozen.  Při  realizaci  stavby  bude  postupováno  v  souladu  s  ČSN  83  9061
Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních
ploch při stavebních pracích. 

Stavební práce nesmí být prováděny blíže jak 2,5 m od kmene stromů, V kořenové
zóně stromů musí být výkopy hloubeny ručně, nesmí být přerušeny či poškozeny
kořeny o průměru větším než 2 cm, pokud bude nutné přerušit kořeny menší, pak
jedině  čistým  řezem  a  ránu  poté  ošetřit  balzámem  či  kořeny  zabezpečit  jiným
vhodným způsobem před vysycháním a vniknutím chorob – vlhčením, přiložením
navlhčené jílovité hlíny. V případě provádění výkopových prací v termínu od 1.11. do
31.3. je nutno kořeny chránit před promrznutím např. Silnou vrstvou geotextílie. V
kořenové  zóně  nesmí  být  hromaděn  výkopový  materiál.  Nesmí  dojít  k
dlouhodobému obnažení kořenového systému stromů či zasypání – zvýšení terénu.
Dále nesmí dojít k ulamování větví.

 B.1, Popis území stavby

a) charakteristika  území  a  stavebního  pozemku,  zastavěné  území  a  nezastavěné
území,  soulad  navrhované  stavby  s  charakterem  území,  dosavadní  využití  a
zastavěnost území,

Jedná se o zastavěné území v k.ú. Kolín. Plocha se nachází v blízkosti psího útulku
a ČOV. Je zde rovinné území. Vjezdová brána je v souladu s charakterem území. 

b) údaje  o  souladu  u  s  územním  rozhodnutím  nebo  regulačním  plánem  nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

 Bylo zažádáno o vydání souhlasu se stavbou.

c) údaje  o  souladu  s  územně plánovací  dokumentací,  v  případě stavebních  úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby,

Pozemky se nacházejí v zastavěném území. Vjezdová brána je běžným technickým
vybavením zastavěného území a územní plán neřeší jeho trasy. Záměr je v souladu
s územním plánem města Kolína.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území,

Nebylo žádáno o výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 7 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Stanoviska dotčených orgánů jsou uvedena v příloze E této dokumentace.

f) výčet  a  závěry  provedených  průzkumů  a  rozborů  -  geologický  průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Nebyl vyžadován investorem.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1),

Stavba se nenachází. 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Stavba se nachází mimo záplavové území.

i) vliv  stavby  na okolní  stavby  a  pozemky,  ochrana  okolí,  vliv  stavby na odtokové
poměry v území,

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby, pozemky. 

Stavba nebude zásadním způsobem narušovat  stávající  životní  prostředí,  zdraví
osob  a  v případě  výskytu  negativního  vlivu  budou  provedena  opatření  vedoucí
k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Nejsou tyto požadavky.

k) požadavky na maximální  dočasné a trvalé  zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,

Nedojde k záboru ZPF. 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Dojde  k  napojení  na  stávající  rozvaděč  u  psího  útulku.  Přístup  je  zajištěn  po
stávajících komunikacích.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Nejsou jiné investice.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje,

K. ú. Kolín.  Nepřesnosti  hranic jsou řešeny v rámci  tolerance chyb v katastrální
mapě.

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 8 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Číslo 
parcely

Druh pozemku  Vlastník Plocha m2

st. 7342 Správa  městských
sportovišť  Kolín,  a.s.,
Masarykova 1041, Kolín
II, 28002 Kolín 

Zastavěná plocha a 
nádvoří

1202

494/2 Město  Kolín,  Karlovo
náměstí  78,  Kolín  I,
28002 Kolín  

ostatní plocha 685

494/1 Město  Kolín,  Karlovo
náměstí  78,  Kolín  I,
28002 Kolín  

ostatní plocha 4942

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí,  na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo.

Ochranné pásmo dle zákona nevzniká. 

p) Dopravní řešení

Stavba se nachází na rozhraní místní a účelové komunikace. Na vjezdu z tohoto
důvodu  bude  umístěno  dopravní  značení  B1  –  „zákaz  vjezdu  všech  vozidel“  s
tabulkou E12 a textem „Mimo dopravní obsluhy“.

Instalované svislé a vodorovné dopravní značení bude v souladu se Zásadami pro
dopravní  značení  na  pozemních komunikacích  TP 65,  Zásadami  pro  vodorovné
dopravní  značení  na  pozemních  komunikacích  a  Zásadami  pro  označování
dopravních situací na pozemních komunikacích TP 169.

Provedení dopravních značek musí odpovídat svým rozměrem, tvarem a barevným
provedením vyhl.  MD č.  294/2015 Sb.,  kterou se provádějí  pravidla  provozu na
pozemních komunikacích,  ve znění  pozdějších předpisů a musí  být  v  souladu s
ČSN EN 12899-1, musí být schváleno Ministerstvem dopravy 

V  ramci  projektu  výstavby  vozovky  je  dopravní  značeni  navrženo  tak,  aby
odpovídalo požadavkům a doporučením platných předpisů, a to zejména zákon č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemnich komunikacich,
Vyhlaška  č.  294/2015  Sb.,  kterou  se  provaději  pravidla  provozu  na  pozemnich
komunikacich,

 Instalované dopravní značení a zařízení musí být schváleno Ministerstvem dopravy
a instalováno odbornou firmou, nebo osobou s platný oprávněním pro tyto práce.

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 9 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

 B.2, Celkový popis stavby

a) nová  stavba  nebo  změna  dokončené  stavby;  u  změny  stavby  údaje  o  jejich
současném stavu,  závěry stavebně technického,  případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

Automatická závora s nastavitelnou rychlostí je určena pro řízení průjezdu vozidel
neomezené  intenzity.  Závora  bude  napojena  na  zdroj  energie  v  objektu  psího
útulku, kde se nacází hlavní rozvaděč. Automatické odblokování v případě výpadku
napájení. Skříň je vyrobena z ocelového plechu o tl. 2 mm, opatřená kataforézním
základovým nátěrem. 

Dále bude na vjezdu osazena hláska ( interkom s GSM modulem) pro komunikaci s
personálem s možností zvolit 2 telefonní čísla. Vzdáleně je možno zvednout závoru
a umožnit vjezd do areálu. Schválená vozidla mohou prostřednictvím kamery pro
čtení   registračních  značek  (vytvořená  databáze  schválených  vozidel)  vjet  bez
omezení. Výjezd z areálu je možný pro všechna vozidla pomocí indukční cívky. 

Prostřednictvím  licence  webového  rozhraní  pro  administraci  SPZ  (autonomní
provoz) lze vkládat schválené SPZ  - vzdálené ukládání značek. 

Při výpadku el. energie dojde automaticky ke zvednutí ramena. 

Závora  bude doplněna o  systém umožňující  přístup  jednotek  IZS při  případném
zásahu. Bude zde umístěno poplachové tlačítko. 
Jedna sim karta bude sloužit pro přístup na kameru a  2 sim karty se použijí pro
intercom.

b) účel užívání stavby,

Účelem užívání stavby je zajištění vjezdu zaměstnancům ČOV a psího útulku a
zamezení vjezdu neoprávněným osobám.

c) trvalá nebo dočasná stavba,

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,

Nebylo vydáno povolení o výjimce.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

Závazná stanoviska dotčených orgánů jsou zapracována do této části  projektové
dokumentace

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 10 / 11



AS  B,SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Stavba nevyžaduje ochranu.

g) navrhované  parametry  stavby  -  zastavěná  plocha,  obestavěný  prostor,  užitná
plocha a  předpokládané kapacity  provozu a  výroby,  počet  funkčních  jednotek  a
jejich velikosti, apod.,

Neaplikuje se

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické
náročnosti budov apod.,

Předpokládaná roční spotřeba el energie: max.120 W/h 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,

Předpokládaný čas výstavby je do 2 měsíců.

j) orientační náklady stavby.

Náklady se budou pohybovat do 0,25 mil. Kč.

22ZK00149-00-TX-00B Souhrnná technická zpráva v1.2.odt 11 / 11


	B, Souhrnná technická zpráva
	a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,
	b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
	c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných staveb,
	d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod.,
	e) ochrana životního prostředí při výstavbě.
	B.1, Popis území stavby
	a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
	b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,
	c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby,
	d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
	e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
	f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,
	g) ochrana území podle jiných právních předpisů1),
	h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
	i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
	j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
	k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,
	l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
	m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
	n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje,
	o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
	p) Dopravní řešení

	B.2, Celkový popis stavby
	a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,
	b) účel užívání stavby,
	c) trvalá nebo dočasná stavba,
	d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
	e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
	f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),
	g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.,
	h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,
	i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
	j) orientační náklady stavby.



